
1 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  T e c n i c o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  659  REG. GEN. 
N.  287  REG. SERVIZIO 
DEL 08/09/2021  

OGGETTO: Approvazione elenco candidati ammessi alla 
procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di 
N. 1 posto di Istruttore di Vigilanza categoria C, posizione 
giuridica  ed  economica C1, a tempo indeterminato 
parziale (18 ore settimanali).      

** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31.03.2021, di nomina della sottoscritta in qualità di 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Visti: 

- il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che disciplina le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo alla disciplina dei concorsi pubblici; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali e i contratti precedenti per le parti non disapplicate; 

- il D.Lgs. n. 198 del 11.04.2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 11.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione 

programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2021/2023”; 

Visto l’Allegato 2 alla deliberazione n. 28 del 11.03.2021, sopra citata, e posto che 

l’Amministrazione comunale ha disposto che l’assunzione dell’Istruttore di Vigilanza, Cat. C1 

dovrà essere effettuata a seguito di: 

- Esperimento di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

- Esperimento della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

- Scorrimento di graduatorie vigenti per concorsi a tempo indeterminato di altri enti; 

- Concorso pubblico; 

 

Dato atto che: 

- con comunicazione del Responsabile del Servizio Tecnico prot. n. 3295 del 09.04.2021, 

trasmessa a mezzo PEC in pari data alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e all’Assessorato Enti Locali, 

Finanze e Urbanistica, nonché alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica, è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 34bis citato dispone che decorsi 45 giorni dalla ricezione di detta comunicazione da parte 

del Dipartimento della Funzione Pubblica, qualora non intervenga assegnazione di personale da 

parte delle strutture di cui sopra, l’Amministrazione può procedere alla copertura dei posti indicati 

in oggetto; 

 



2 

- il comma 5 dell’art. 34bis sopra citato dispone che le assunzioni effettuate in violazione di detta 

norma sono nulle di diritto; 

- i 45 giorni dall’attivazione della suddetta procedura di mobilità sono decorsi da tempo; 

 

Vista la determinazione 419/173 del 10.06.2021 di approvazione dell’Avviso pubblico di mobilità 

volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura a 

tempo indeterminato pieno di N. 1 posto di Istruttore di Vigilanza, cat. C, posizione economica e 

giuridica C1; 

 

Posto che: 

- l’estratto dell’Avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 

16.07.2021 (n. 56) e che, conseguentemente, l’Avviso con gli allegati sono stati pubblicati all’Albo 

pretorio on-line del Comune per 30 giorni consecutivi e sul sito internet istituzionale – sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

- secondo quanto espressamente previsto nell’Avviso di mobilità, la scadenza della presentazione 

delle domande è stata fissata alle ore 12.00 del trentesimo giorno dalla pubblicazione nella 

G.U.R.I.; pertanto, le domande dovevano essere presentate entro le ore 12.00 del 15.08.2021; 

 

Viste le seguenti domande: 

- Prot. n. 6808 del 20.07.2021, trasmessa a mezzo PEC dalla sig.ra Boassa Nicoletta Franca; 

- Prot. n. 7259 del 03.08.2021, trasmessa a mezzo PEC dalla sig.ra Solinas Alice; 

- Prot. n. 7649 del 15.08.2021 (ore 17.40), trasmessa a mezzo PEC dal sig. Rongo 

Cristiano; 

 

Dato atto che l’Avviso pubblico di mobilità: 

- all’art. 1 disciplina i requisiti di ammissione e stabilisce che gli stessi “devono essere posseduti 

alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di ammissione alla 

procedura di mobilità volontaria e alla data di stipulazione del contratto individuale di lavoro”; 

dispone inoltre che “l’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 

selezione comporta, in qualsiasi tempo, l’esclusione dalla procedura selettiva o la decadenza 

dall’assunzione”; 

- all’art. 2 disciplina le modalità e i termini di presentazione della domanda, stabilendo che “non si 

terrà conto delle domande non sottoscritte e che non contengano tutte le dichiarazioni ed 

indicazioni circa il possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione”; le irregolarità 

od omissioni non sono sanabili; 

 

Rilevato che dall’esame delle domande pervenute, conformemente a quanto previsto nell’Avviso 

pubblico di mobilità, si delinea la seguente situazione: 

 

N. COGNOME E NOME AMMISSIBILITA’ MOTIVAZIONE 

1 BOASSA NICOLETTA 

FRANCA 

AMMESSA Domanda presentata nei 

termini; completa di tutta 

la documentazione 

richiesta; dichiarazione di 

tutti i requisiti di 

ammissibilità 

2 SOLINAS ALICE NON AMMISSIBILE Assenza di uno o più 

requisiti di ammissibilità, 

in particolare non vi è 

alcuna indicazione della 

Pubblica Amministrazione 

presso la quale la 

richiedente è impiegata a 

tempo indeterminato 

3 RONGO CRISTIANO NON 

AMMISSIBILE/INACCOGLIBILE 

La domanda non presenta 

i requisiti minimi di 

accoglibilità. La PEC è 

stata presentata oltre il 

termine delle ore 12.00 



3 

del 15.08.2021 

Alla PEC non è stata 

allegata la domanda, il 

Curriculum Vitae e 

qualsiasi altro documento 

richiesto dall’Avviso, a 

pena di esclusione, a 

corredo della domanda. 

 

Posto che il colloquio di mobilità avrà luogo in data 20.09.2021 alle ore 10.30 e ritenuto di 

provvedere all’approvazione dell’elenco degli ammessi e dei non ammessi e alla pubblicazione 

all’Albo pretorio on-line e sul sito internet istituzionale – sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- la Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30.04.2021, relativamente all’approvazione del 

PEG anno 2021-2023; 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 16 del 31.03.2021; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2021/2023, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 17 del 31.03.2021 e successive variazioni; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e dei non ammessi al colloquio di mobilità in 

oggetto: 

CANDIDATI AMMESSI 

N. COGNOME E NOME MOTIVAZIONE 

1 BOASSA NICOLETTA 

FRANCA 

Domanda presentata nei termini; completa di tutta la 

documentazione richiesta; dichiarazione di tutti i requisiti 

di ammissibilità 

 

CANDIDATI NON AMMESSI 

N. COGNOME E NOME MOTIVAZIONE 

1 SOLINAS ALICE Assenza di uno o più requisiti di ammissibilità, in 

particolare non vi è alcuna indicazione della Pubblica 

Amministrazione presso la quale la richiedente è 

impiegata a tempo indeterminato 

2 RONGO CRISTIANO La domanda non presenta i requisiti minimi di 

accoglibilità. 

La PEC è stata presentata oltre il termine delle ore 12.00 

del 15.08.2021 

Alla PEC non è stata allegata la domanda, il Curriculum 

Vitae e qualsiasi altro documento richiesto dall’Avviso, a 

pena di esclusione, a corredo della domanda. 

 

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, con valore di notifica ai candidati 

ammessi, all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Caria 



4 

 

     

         La Responsabile del Servizio 

      Firmato digitalmente 

     Arch Emanuela Figus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


